
Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2013 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013051600163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 393012

Número do Contrato: 201/2009.
Nº Processo: 50610001018200965.
PREGÃO SISPP Nº 72/2009 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 03149832000162. Contratado : MULTIAGIL LIMPEZA POR-
TARIA E -SERVICOS ASSOCIADOS LTDA. Objeto: 4º Termo Adi-
tivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº 10.1.0.00.0201.2009 -
Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação para atender as ne-
cessidades das Unidades Locais situadas nos municípios de Vacaria,
Cruz Alta e Santana do Livramento. Fundamento Legal: Art. 57, II e ÷
2º da Lei nº 8666/93, bem como cláusula nona, parágrafo primeiro do
Contrato nº 10.1.0.00.0201.2009. Vigência: 20/05/2013 a 19/05/2014.
Valor Total: R$104.124,00. Data de Assinatura: 15/05/2013.

(SICON - 15/05/2013) 393012-39252-2013NE800020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2013 - UASG 273139

Número do Contrato: 10057/2001, subrogado pela UASG: 273139 -
DNER-10.DISTRITO RODOVIARIO FEDERAL/RS.
Nº Processo: 50610000162200216.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 628/2000 Contratante: DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE ESTRADAS-DE RODAGEM. CNPJ Con-
tratado: 04892707000100. Contratado : DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. Objeto: Alte-
ração de projeto, sem reflexo financeiro e sem a inclusão de preços
novos. Fundamento Legal: Art. 58,inciso I, e no Art. 65, inciso I,
alínea "a", ambos da Lei 8.666/93.Vigência: 16/05/2013 a
29/06/2013. Data de Assinatura: 09/05/2013.

(SICON - 15/05/2013) 393012-39252-2013NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 205/2013

A Superintendência Regional DNIT-RO/AC, através do seu
Pregoeiro, torna público aos interessados na Licitação Edital n¨
0205/2013 o Resultado Final de Julgamento. Licitante vencedor: CCL
- CONSTRUTORA CAPITAL LTDA., com o valor final de R$
15.399.875,42 (quinze milhões, trezentos e noventa e nove mil, oi-
tocentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). Cópia da
Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.comprasnet.gov.br.

JOSÉ MARIA EIRADO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2013) 393014-39252-2013NE800003

AVISO DE ANULAÇÃO

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, comunica que
em razão de decisão judicial, fica ANULADO o CONTRATO N°
595/2012, celebrado entre a Superintendência Regional/DNIT-RO/AC
e o Consórcio CCM/CCL, tendo como objeto a Execução das Obras
de Restauração na Rodovia BR-364/RO, Trecho: Entr. BR-174 (A)
(Div. MT/RO) - Div. RO/AC, Subtrecho: Ponte sobre o Rio Preto do
Crespo - Porto Velho (Ulisses Guimarães), Segmento: Km 578,10 -
Km 700,60, Extensão: 122,50 Km, lote único, que trata o Edital n°
0138/12-22, na modalidade concorrência pública.

Porto Velho-RO, 14 de maio de 2013
ANTÔNIO GURGEL DO AMARAL

Superintendente
Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 259/2013 - UASG 393025

Nº Processo: 50605000036201355 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas a prestação de serviços de atividades
auxiliares na área de condução de veículos oficiais, da frota per-
tencente a esta da Superintendência Regional do DNIT no Estado de
São Paulo Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/05/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Eng. Ciro Soares
de Almeida, 180 Jd. Andarai Jd. Andaraí - SAO PAULO - SP .
Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/05/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Sugerimos
acompanhar a licitação pelo site www.dnit.gov.br

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente

(SIDEC - 15/05/2013) 393025-39252-2013NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 393023

Número do Contrato: 946/2009.
Nº Processo: 50623000067200931.
PREGÃO SISPP Nº 657/2009 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 04795101000157. Contratado : FENIX ASSESSORIA & GES-
TAO -EMPRESARIAL LTDA - ME. Objeto: 5º Termo Aditivo (2ª
repactuação) ao Contrato SR-23-946/2009, cujo objeto trata do for-
necimento dos serviços de apoio administrativo, passando o valor
contratual para R$ 76.576,92(mensal). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 14/05/2013 a 31/12/2013. Valor Total:
R$918.921,82. Data de Assinatura: 14/05/2013.

(SICON - 15/05/2013) 393023-39252-2013NE800015

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 15/2012. Processo:
50840.000037/2012. Espécie: Prestação de Serviços de Limpeza e
Conservação, a serem realizados de modo contínuo nas dependências
da EPL. Contratante: Empresa de Planejamento e Logística S.A- EPL,
CNPJ: 15.763.423/0001-30; Contratada: RDJ Assessoria e Gestão
Empresarial LTDA, CNPJ: 06.350.074/0001-34. Objeto: Repactuação
fundamentada na CCT 2013/2013, passando o valor mensal de R$
11.688,60 para R$ 13.299,15. Vigência: jan/13 a dez/13. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e IN nº 2 e nº 3.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo 50840.000008/2012. Contrato nº 02/2012. Contratante: Empre-
sa de Planejamento e Logística S.A, CNPJ: 15.763.423.0001-30. Con-
tratada: Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC, CNPJ:
09.168.704/0001-42. Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº 02/2012,
de prestação dos serviços de produção e distribuição de 05 (cinco) as-
sinatura(s) mensais do periódico Mídia Impressa. Data da Rescisão:
15/05/2013. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 79, da Lei nº 8.666/93

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 808400000162013. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de Serviços de Telefonia Móvel
Pessoal - STMP, a ser executado de forma contínua, conforme es-
pecificações e condições constantes deste Edital e seus anexos.

ELENICE DA SILVA SOUSA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2013) 395001-39253-2013NE800001

0.00.000.000565/2013-10, que visa a anulação da questão nº 63 e a
alteração do gabarito da questão nº 76 da prova objetiva do concurso
de Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Mato
Grosso do Sul, com a concessão de liminar que determine a par-
ticipação da requerente na próxima fase do certame, ficando facultado
aos eventuais interessados e beneficiários intervir no feito e nele se
manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do
presente Edital.

ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 0.00.002.000729/2013-99. Fundamentação: Art. 25, in-
ciso II - Lei nº 8.666/1993. Objeto: contratação direta de treinamento.
CONTRATANTE: Conselho Nacional do Ministério Público. CON-
TRATADA: IDEHA - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE
HABILIDADES LTDA ( CNPJ n° 09.178.206/0001-80). VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta
reais). Programa de Trabalho nº: 03.035.2100.8010.0001. Assinado
pela Secretária-Geral Adjunta do Conselho Nacional do Ministério
Público, CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NO-
BRE, Procuradora Regional do Trabalho, aos 13 de maio de 2013.

PLENÁRIO

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO DE 15 DE MAIO DE 2013

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.000552/2013-41

O Conselheiro ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD, no
uso de suas atribuições previstas no artigo 46, inciso I, c/c o 110,
parágrafo único, do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A
os eventuais interessados que, perante o Egrégio Conselho Nacional
do Ministério Público, tramita o procedimento nº
0.00.000.000552/2013-41, que visa a suspensão do XXVI Concurso
de Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Mato
Grosso do Sul, bem como que seja determinada a anulação das
questões nº 25, 59, 98 e a alteração do gabarito da questão nº 76 do
referido certame, ficando facultado aos eventuais interessados e be-
neficiários intervir no feito e nele se manifestar no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da publicação do presente Edital.

ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.000565/2013-10

O Conselheiro ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD, no
uso de suas atribuições previstas no artigo 46, inciso I, c/c o 110,
parágrafo único, do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A
os eventuais interessados que, perante o Egrégio Conselho Nacional
do Ministério Público, tramita o procedimento nº

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 530/2012

Espécie: Termo de Credenciamento nº 530/2012, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e DEISE CASSENOTE MEN-
DONÇA. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
08160.010678/2012-11. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2012NE000007, de 20/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2012NE000095, de 13/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2012NE000008, de 02/01/2012. Vigência: 06/05/2013
a 05/05/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE
POSSAMAI JÚNIOR e pelo Credenciado DEISE CASSENOTE
MENDONÇA.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 1ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 10/05/2013. Objeto: Contratação de empresa vi-
sando a reforma geral da cobertura do edifício sede da Procuradoria
Regional da República PRR 1ª Região.

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 15/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2013

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão Eletrônico nº05/2013, com a adjudicação do item
1 para a empresa JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME,
pelo valor total de R$ 299,90 (duzentos e noventa e nove reais e
noventa centavos); dos itens 2, 10,12, 13 e 15 para a empresa MAX-
SUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME,
pelo valor total de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais); do
item 3 para a empresa E-CLICK SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA - ME, pelo valor total de R$ 3.466,60 (três mil, quatrocentos
e sessenta e seis reais e sessenta centavos); dos itens 4, 5 e 6 para a
empresa WR COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LT-
DA - ME, pelo valor total de R$10.200,00 (dez mil e duzentos reais);
dos itens 7, 8, 9, 11 e 14 para a empresa R R - COMERCIO DE
CARTUCHOS LTDA - ME, pelo valor total de R$ 23.718,40 (vinte
e três mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos); do item 16
para a empresa MASTER - COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO LTDA, pelo valor total de R$ 1.008,00 (mil e oito
reais); e do item 17 para a empresa SANDRA ANGELA CAMPOS -

ME, pelo valor total de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos
reais).

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA

(SIDEC - 15/05/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAZONAS

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 10/2009
Processo nº: 1.13.000.000188/2013-13. Contratante: União, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas.
Contratada: Tawrus Conservação, Serviços e Equipamentos Eletrô-
nicos Ltda. - CNPJ 09.406.002/0001-50. Objeto: Rescisão do contrato
de prestação de serviços de suporte operacional, nas dependências da
Procuradoria da República no Estado do Amazonas. Fundamento le-
gal: Art. 78, I, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 15/05/2013.
Assinatura: Dr. Julio José Araujo Junior - Procurador-Chefe.

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-16T06:31:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




